
2025 年 2 月 

医療関係者 各位 

サノフィ株式会社 

 

「マブキャンパス®点滴静注 30mg」 

出荷調整解除および通常流通の開始についてのお知らせ 

 

謹啓 

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社製品に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造発売しております「マブキャンパス®点滴静注 30mg（一般名：アレムツズマブ（遺伝子組

換え）製剤」（以下、マブキャンパス）の供給につきまして、多大なるご迷惑をおかけしておりますことを深くお

詫び申し上げます。 

 

さて、マブキャンパスにつきまして、2024 年 7 月以降、出荷調整とさせていただいておりましたが、2025 年

2 月 12 日より弊社から卸様への出荷調整を解除させていただくことになりましたのでご報告申し上げます。 

 

なお、これまでは発注から納品までに約 2 週間のお時間を頂戴しておりましたが、今後は他の医薬品と同様、

通常の流通とさせていただきますので、合わせてご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

通常の流通開始日：2025 年 2 月 12 日からの弊社出荷分より 

 

発注の際は用法および用量の投与スケジュールと投与量を参照して、必要本数をご発注いただきますようによ

ろしくお願い申し上げます。 

 

【用法および用量】 

〈再発又は難治性の慢性リンパ性白血病〉 通常、成人にはアレムツズマブ（遺伝子組換え）として 1 日 1 回 3mg の連日点滴静注から開始し、 

1 日 1 回 10mg を連日点滴静注した後、1 日 1 回 30mg を週 3 回隔日に点滴静注する。 ただし、投与開始から 12 週間までの投与とする。なお、 

患者の状態により適宜減量する。  

〈同種造血幹細胞移植の前治療〉 通常、成人にはアレムツズマブ（遺伝子組換え）として 1 日 1 回 0.16mg/kg を 6 日間点滴静注する。 

 

医療関係者の皆様及び患者様には、多大なるご迷惑をお掛けしたことを心よりお詫び申し上げます。これから

も変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹言 

 

記 

販売名 包装 統一商品コード 

マブキャンパス® 点滴静注 30mg 1mL×1 バイアル 199107153 

 

以上 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

サノフィ株式会社 くすり相談室  

電話番号 0120-109-905 （フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く）  


